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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 501 00 Instituto Estatal Electoral

 

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%C Procesos Electorales

0.00 0.00%

A Organización de los Procesos 
Electorales

0.00 0.00%

L Programa de Gobierno

0.00 0.00%

00 Programa normal de operación

0.00 0.00%

113 Organizar procesos electorales 
locales

0.00 0.00%

A001 Coordinar y vigilar las políticas 
públicas y los programas del Órgano 
Electoral, para el Proceso Electoral 
2007.                                                                                                                                          

Presidir sesiones ordinarias y 
extraordinarias del Consejo General.

Sesión 18.00 7.00 11.00 0.00 0.0055.00 0.00 0.00 0.00 55.00

Atención a la ciudadanía a través de 
audiencias personales, vía telefónica 
o internet.

Audiencia 194.00 71.00 123.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00

0.00 0.00%

A002 Preparación, organización y 
vigilancia de las elecciones 
estatales y municipales del proceso 
electoral 2007.                                                                                                                                              

Vigilar el cumplimiento de las 
disposiciones legales, así como de 
las actividades del Instituto.

Sesión 18.00 7.00 11.00 0.00 0.0055.00 0.00 0.00 0.00 55.00

0.00 0.00%

A003 Coordinar y vigilar la ejecución de 
las actividades generales durante el 
Proceso Electoral 2007.                                                                                                                                                          

Organizar las sesiones ordinarias y 
extraordinarias del Consejo General.

Sesión 18.00 7.00 11.00 0.00 0.0055.00 0.00 0.00 0.00 55.00

Presidir las sesiones del comité de 
adquisiciones.

Sesión 9.00 4.00 5.00 0.00 0.0060.00 13.00 21.00 26.00 0.00
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TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 501 00 Instituto Estatal Electoral

 

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A004 Implementar la logística y 
operatividad del proceso electoral 
local ordinario 2007.                                                                                                                                                                       

Integración, instalación y 
funcionamiento de los consejos 
distritales y municipales electorales.

Evento 142.00 142.00 0.00 0.00 0.00142.00 142.00 0.00 0.00 0.00

Acreditación de representantes de 
partidos políticos ante los consejos 
distritales y municipales.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00142.00 0.00 0.00 142.00 0.00

Cursos de capacitación en materia 
de organización electoral a los 
integrantes de los consejos 
electorales.

Evento 5.00 3.00 2.00 0.00 0.009.00 3.00 2.00 4.00 0.00

Instalación de mesas directivas de 
casillas básicas, contiguas, 
especiales y extraordinarias.

Actividad 4,773.00 0.00 4,773.00 0.00 0.004,900.00 4,100.00 800.00 0.00 0.00

Publicación de integrantes de mesas 
directivas de casilla y sus lugares de 
ubicación.

Ejemplar 1.00 0.00 1.00 0.00 0.003.00 0.00 2.00 1.00 0.00

Diseño, aprobación e impresión de la 
documentación electoral.

Ejemplar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,562,284.00 0.00 0.00 5,562,284.00 0.00

Diseño, aprobación e impresión de 
material electoral.

Documento 46.00 0.00 46.00 0.00 0.0046.00 0.00 46.00 0.00 0.00

Distribución de la documentación 
electoral a los consejos distritales y 
municipales electorales.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00142.00 0.00 142.00 0.00 0.00

Distribución de la documentación 
electoral a los presidentes de las 
mesas directivas de casilla.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,900.00 0.00 0.00 4,900.00 0.00

Elaboración, recepción y aprobación 
de solicitudes de registro de 
candidatos a Diputados locales y 
Miembros de Ayttos.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,114.00 0.00 1,114.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A005 Administración de recursos 
humanos, materiales y financieros.                                                                                                                                                                                             

Contratación de personal que labora 
en oficinas centrales, así como de 
los órganos desconcentrados.

Documento 2,350.00 1,892.00 458.00 0.00 0.003,600.00 1,700.00 600.00 1,300.00 0.00

0.00 0.00%

A006 Capacitación Electoral y Educación 
Cívica.                                                                                                                                                                                                                

Entrega de carta-notificación y 
capacitación, primera etapa.

Persona 385,158.00 0.00 385,158.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

Entrega de nombramientos y 
Capacitación (2a. Etapa).

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0034,300.00 0.00 0.00 31,800.00 2,500.00

Eventos de educación cívica Evento 62.00 21.00 41.00 0.00 0.0091.00 21.00 30.00 20.00 20.00
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TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A007 Auditoría interna al Instituto, 
planeación estratégica y atención a 
quejas y denuncias.                                                                                                                                                                   

Auditoría a las áreas y programas 
institucionales.

Auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Seguimiento de las metas 
programadas en el Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos 2007.

Supervisión 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaborar informe trimestral de la 
cuenta pública en coordinación con 
la Dirección Ejecutiva de 
Administración.

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Revisar, actualizar y elaborar en 
coordinación con las áreas la 
normatividad del Instituto..

Manual 3.00 3.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Recepcionar y desahogar las quejas 
y denuncias referente al 
incumplimiento de las funciones de 
los servidores públicos.

Queja 8.00 4.00 4.00 0.00 0.0050.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0.00 0.00%

A008 Proporcionar asesoría jurídica, así 
como apoyo técnico en la materia.                                                                                                                                                                                     

Atender los recursos y juicios 
presentados en contra de actos o 
resoluciones y los cómputos 
distritales.

Trámite 12.00 0.00 12.00 0.00 0.001,308.00 163.00 480.00 480.00 185.00

0.00 0.00%

A009 Derechos y Financiamiento a 
Partidos Políticos.                                                                                                                                                                                                           

Transmisión y difusión de los 
programas en radio y televisión.

Difusión 156.00 60.00 96.00 0.00 0.00360.00 0.00 0.00 0.00 360.00

Financiamiento público a partidos 
políticos

Apoyo 48.00 24.00 24.00 0.00 0.00104.00 24.00 24.00 32.00 24.00

Registro d representantes d partidos 
políticos ante el Consejo Gral. 
Consejos Electorales y Mesas 
Directivas de Casilla.

Registro 2,243.00 713.00 1,530.00 0.00 0.0096,368.00 24.00 2,256.00 94,080.00 8.00

0.00 0.00%

A010 Profesionalizar a los servidores 
públicos en materia electoral.                                                                                                                                                                                           

Evaluar el desempeño de los 
integrantes del Servicio Profesional 
Electoral.

Evaluación 1.00 0.00 1.00 0.00 0.0015.00 0.00 0.00 0.00 15.00

Capacitar al personal administrativo. Persona 21.00 0.00 21.00 0.00 0.0045.00 10.00 15.00 10.00 10.00

Reclutar y seleccionar al personal 
eventual.

Persona 6,990.00 6,990.00 0.00 0.00 0.008,300.00 2,519.00 4,291.00 1,445.00 45.00

Evaluar el desempeño del personal 
eventual.

Trabajador 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,326.00 0.00 0.00 1,326.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A011 Renovación de procesos 
informáticos.                                                                                                                                                                                                                      

Instalación de equipos de cómputo, 
así como soporte técnico de sotware 
y hardware.

Proyecto 140.00 90.00 50.00 0.00 0.00200.00 0.00 0.00 0.00 200.00

0.00 0.00%

A012 Proceso de insaculación y 
actualización de la cartografía 
electoral.                                                                                                                                                                                      

Actualizar la cartografía en las 1,929 
secciones electorales del Estado de 
Chiapas.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,929.00 0.00 0.00 0.00 1,929.00

Insaculación al listado nominal, para 
la integración de las mesas 
directivas de casilla.

Persona 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A013 Difusión de las actividades y 
funciones institucionales.                                                                                                                                                                                                  

Crear spot´s para difusión en medios 
electrónicos a través de radio, T.V. y 
Cinematografía en los tiempos de 
estado.

Promocional 14.00 3.00 11.00 0.00 0.0031.00 7.00 11.00 9.00 4.00

Difundir el proceso electoral en 
diversos medios electrónicos, 
escritos y alternos.

Difusión 36.00 0.00 36.00 0.00 0.0070.00 0.00 36.00 6.00 28.00

0.00 0.00%

A014 Participación democrática de la 
ciudadanía en el proceso electoral 
2007.                                                                                                                                                                                  

Registro para participar como 
observadores electorales y visitantes 
extranjeros.

Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00

0.00 0.00%

A015 Consejos Distritales Electorales                                                                                                                                                                                                                          Mejorar la instalación y 
funcionamiento de los consejos 
distritales y municipales electorales.

Instalación 142.00 142.00 0.00 0.00 0.00142.00 142.00 0.00 0.00 0.00

Instalación de mesas directivas de 
casilla básicas, contiguas, especiales 
y extraordinarias en la jornada 
electoral.

Actividad 4,773.00 0.00 4,773.00 0.00 0.004,900.00 0.00 0.00 0.00 4,900.00


